[image: image1.jpg]

К Р А С Н О Я Р С К И Й  К Р А Й

Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н

ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 09.11.2022                                          п.Чистое Поле
                      №18-61р
О назначении и проведении опроса граждан по выявлению мнения о поддержке инициативного проекта
В соответствии со статьей 31 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края, Чистопольский сельский Совет депутатов Балахтинского района Красноярского края
          РЕШИЛ:
1. Провести опрос граждан на территории Чистопольского сельсовета Балахтинского района Красноярского края с целью выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса – 21.11.2022, дату окончания проведения опроса – 25.11.2022.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 5 дней.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Выявление мнения граждан о поддержке инициативного проекта для участия в конкурсном отборе проектов поддержки местных инициатив».

2.4. Формы опросного листа согласно Приложению №1.

2.5. Методику проведения опроса граждан согласно Приложению №2.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению №3.
3.1. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 18.11.2022 в 15-00 часов по адресу: п.Чистое Поле, ул.Полевая, д.3.

4. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве 450 человек.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета http://chistoepole.admonline.ru/.

Председатель Чистопольского

сельского Совета депутатов                                                                          А.М.Сургутский

Глава  сельсовета                                                                                              Е.Н.Сафронова
                                                                                           Приложение №3 к Решению Чистопольского сельского Совета
депутатов Балахтинского района

Красноярского края

от  2022 2021 №
                    СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

Муниципального образования Чистопольский сельсовет Балахтинского района Красноярского края

Председатель комиссии – Сафронова Елена Николаевна, глава сельсовета;

Заместитель председателя комиссии –  Санталова Елена Владимировна, заместитель главы сельсовета;

Члены комиссии:

- Сургутский Алексей Михайлович, депутат Чистопольского сельского Совета депутатов, агроном ООО СХП "Сургутская";

- Зыкова Людмила Давыдовна, депутат Чистопольского сельского Совета депутатов, младший воспитатель МБДОУ Чистопольский детский сад «Колосок»;

- Толстолыткина Светлана Егоровна, представитель общественности, заведующая филиалом Дом культуры п.Чистое Поле.